ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 мая 2023 г. № 34-Р5

О переименовании и изменении типа

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАКАЗА»

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 12 января

1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь статьями

72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона

Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС

«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Изменить тип и наименование ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОГО

ЗАКАЗА» на ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА».

Сокращенное наименование ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЦЕНТР

БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА» - ГКУ ДНР «ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО

УЧЕТА».

2. Определить следующее:

2.1. Министерство финансов Донецкой Народной Республики является

главным распорядителем бюджетных средств ГОСУДАРСТВЕННОГО

КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА», осуществляет функции и полномочия

учредителя ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО

УЧЕТА».

2

2.2. Основной целью деятельности ГОСУДАРСТВЕННОГО

КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА» является обеспечение реализации

предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий

(функций) исполнительных органов государственной власти Донецкой

Народной Республики по начислению физическим лицам выплат по оплате

труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных платежей

в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их перечислению,

по ведению бюджетного учета, включая составление и представление

бюджетной отчетности, консолидированной отчетности бюджетных

и автономных учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой

на основании данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой

отчетности в соответствующие государственные органы.

3. Министерству финансов Донецкой Народной Республики в срок

до 31 августа 2023 года обеспечить утверждение Устава

ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА» в новой

редакции.

4. Директору ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО

УЧЕТА» в срок до 30 сентября 2023 года обеспечить проведение

государственной регистрации Устава ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЦЕНТР

БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА» в новой редакции в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев